2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HƯNG YÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /202  /QĐ-UBND
	Hưng Yên, ngày      tháng     năm 202

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định tổ chức Lễ tang và tổ chức Đoàn viếng

đối với cán bộ, công chức, viên chức và thân nhân cán bộ, công chức,

viên chức đang làm việc hoặc nghỉ hưu khi từ trần trên địa bàn tỉnh Hưng Yên
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 105/2012/NĐ-CP ngày 17/12/2012 của Chính phủ về tổ chức lễ tang cán bộ, công chức, viên chức;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số       /TTr-SNV ngày     //2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tổ chức Lễ tang và tổ chức Đoàn viếng đối với cán bộ, công chức, viên chức và thân nhân cán bộ, công chức, viên chức đang làm việc hoặc nghỉ hưu khi từ trần trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày     tháng     năm 20.
2. Quyết định số 1256/QĐ-UBND ngày 22/7/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc ban hành kèm theo Quy định tổ chức lễ tang đối với cán bộ, công chức, viên chức khi từ trần; tổ chức viếng thân nhân cán bộ, công chức, viên chức khi từ trần hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.
Điều 3. Trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc Qũy tài chính tỉnh ngoài ngân sách Nhà nước; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra VBQPPL);

- Bộ Nội vụ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Ban Thường vụ huyện ủy, thị ủy, thành ủy;

- Các doanh nghiệp: Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi tỉnh; Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Hưng Yên; Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Hưng Yên; Công ty Cổ phần Giống cây trồng Hưng Yên; Công ty Cổ phần Nước sạch Hưng Yên; Công ty Cổ phần đường bộ Hưng Yên; Công ty Cổ phần Quản lý đường thủy Hưng Yên;
- Các tổ chức hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ được Nhà nước hỗ trợ kinh phí thực hiện nhiệm vụ được giao;

- Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật (Sở Tư pháp);

- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh;

- Lưu: VT, NC​.

	T.M ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Văn

DỰ THẢO